[image: image1.jpg]

莆教直〔2016〕5号
[image: image2.jpg]

莆田市教育局关于公布2016年

莆田市优秀自制教具评选活动获奖名单的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市直各中小学：
    根据《莆田市教育局关于组织参加第九届全国优秀自制教具展评活动有关事项的通知 》（莆教直[2016]3号），2016年莆田市优秀自制教具评比已经结束,本次活动共评出一等奖10个、二等奖16个、三等奖28个，其中一等奖作品直接送省遴选参加全国展评。现将获奖名公布如下（详见附件）,请以本次评选为契机，进一步发挥优秀自制教具在日常教育教学中的作用。
    附件：2016年莆田市优秀自制教具评比获奖名单
                                 莆田市教育局
                                2016年5月3日
	2016莆田市自制教具评选活动获奖名单

	等次
	作品名称
	学科
	作者
	学校
	作品类别

	一等奖
	家庭电路故障检测仪器
	物理
	林鲤琼  徐志华  林剑兴
	莆田第一中学
	教师作品

	一等奖
	自制数字化化学反应速率测定仪
	化学
	陈剑峰 陈丽琴  黄彬彬
	莆田二中
	教师作品

	一等奖
	基于visualBassic与stc89c52的无线向心力定量探究仪
	物理
	陈剑峰 朱志敏
	莆田二中
	教师作品

	一等奖
	安培力演示仪
	物理
	邱俊平
	莆田五中
	教师作品

	一等奖
	石油产品分馏演示器
	化学
	严煌
	仙游金石中学
	学生作品

	一等奖
	单克隆抗体的制备
	生物
	王美钦  黄丽芬
	莆田二中
	教师作品

	一等奖
	间谐振动和阻尼阻尼振动演示仪
	物理
	陈颖
	莆田二中
	学生作品

	一等奖
	液压千斤顶原理探究仪
	科学
	蔡  萍、陈桂英、李荔娟
	黄石西洪小学
	教师作品

	一等奖
	多功能摆具
	科学
	郭秋维
	仙游县度尾中心小学
	教师作品

	一等奖
	万以内计数器
	数学
	陈珺祎
	莆田市第二实验小学
	学生作品

	二等奖
	光的传播探究
	物理
	林一晓  王雅婧  朱航
	莆田第一中学
	学生作品

	二等奖
	惯性演示器
	物理
	郑彩燕
	莆田五中
	教师作品

	二等奖
	探究测定电源电动势和内阻实验原理及装置的创新
	物理
	吴珍发
	莆田第十中学
	教师作品

	二等奖
	基于Arduino和Android平台的数字温度记录仪
	物理
	张远东、蔡庆美
	莆田四中
	教师作品

	二等奖
	水中光折射观察实验器
	物理
	郭 仁 忠
	秀屿区实验中学
	教师作品

	二等奖
	偏旁部首巧搭
	语文
	张世恩
	笏石岐厝小学
	教师作品

	二等奖
	晶体结构模型
	物理
	李盼盼
	莆田五中
	教师作品

	二等奖
	氨气性质一体化实验教具
	化学
	陈智强  陈颖 陈秀琴
	莆田哲理中学
	教师作品

	二等奖
	动物细胞结构模型
	生物
	林梦蓉
	莆田四中
	教师作品

	二等奖
	手臂运动模型
	生物
	方琳琳
	莆田哲理中学
	教师作品

	二等奖
	探究液体内部压强及浮力产生的原因演示器
	物理
	 黄坤绍 林玮 许玲玲
	莆田哲理中学
	教师作品

	二等奖
	电磁铁的三维磁力检测仪
	科学
	郭秋维
	仙游县度尾中心小学
	教师作品

	二等奖
	双体游艇基本构造简易模型
	科学
	王  吟
	拱辰中心
	教师作品

	二等奖
	图形的运动演示板
	数学
	苏秀金  徐秀烟
	秀屿区实验小学
	教师作品

	二等奖
	水在自然界里的循环演示
	科学
	吴雨格
	沟头小学
	学生作品

	二等奖
	三角形三边关系探究尺
	数学
	沈亮宇
	麟峰小学
	学生作品

	三等奖
	简易直流电动机演示器
	物理
	余昊
	仙游第一中学
	学生作品

	三等奖
	小孔成像演示器
	物理
	林  飞
	砺青中学
	教师作品

	三等奖
	光的全反射演示器
	物理
	温训旗
	福建省仙游第一中学
	教师作品

	三等奖
	平抛演示仪
	物理
	郑彩燕、许建山
	莆田五中
	教师作品

	三等奖
	平抛和自由落体运动演示器
	物理
	林群星
	莆田第十一中学
	学生作品

	三等奖
	心脏刨面结构模型
	生物
	潘卉
	莆田哲理中学
	教师作品

	三等奖
	《花钟》
	语文
	陈霖湘
	秀屿东庄苏厝小学
	教师作品

	三等奖
	拼音组合教具
	语文
	陈素霞
	笏石丙仑小学
	教师作品

	三等奖
	圆周运动探究演示仪
	物理
	宋锡海
	莆田四中
	教师作品

	三等奖
	呼吸运动模型
	生物
	余卉炅
	莆田哲理中学
	学生作品

	三等奖
	小孔成像实验
	物理
	李国英
	莆田市北岸东埔中学
	教师作品

	三等奖
	钢琴伴奏调式卡
	音乐
	杨义德
	土头初级中学
	教师作品

	三等奖
	初识结构及结构强度教具
	通用技术
	康雪芳 、吴春花
	莆田第六中学
	教师作品

	三等奖
	用乒乓球构建金属晶体晶胞
	化学
	郑国雄
	莆田第一中学
	教师作品

	三等奖
	春天的聚会
	语文
	林丽玉
	月塘后庄小学
	教师作品

	三等奖
	会游的玩具
	美术
	曾凌
	逸夫实验小学
	教师作品

	三等奖
	便携式可拆椅子
	通用技术
	傅茵、石玉琴
	二十四中
	学生作品

	三等奖
	《浮力产生的原因》演示器
	物理
	苏晴
	莆田第二十八中学
	学生作品

	三等奖
	七彩音乐
	科学
	胡丽清
	平海卓东小学
	教师作品

	三等奖
	多功能分数演示仪
	数学
	吴丽娜
	华亭第一中心
	教师作品

	三等奖
	磁贴板、钉子板双面多用途教具
	数学
	黄永福
	莆田市埭头第二中心小学
	教师作品

	三等奖
	《数的认识》软磁魔法板
	数学
	周自新  胡丽蓉
	埭头第一中心小学
	教师作品

	三等奖
	魔力小鱼
	综合实践
	林斐含
	华亭第一中五云小学
	学生作品

	三等奖
	10以内简单计算器
	数学
	吴长征
	笏石四新小学吴长征
	教师作品

	三等奖
	导体绝缘体检测仪
	科学
	李浩哲
	仙游县度尾霞溪小学
	学生作品

	三等奖
	趣味数学计算器
	数学
	吴淑霞
	莆田市北岸东埔中心小学
	教师作品

	三等奖
	鱼形风向标
	科学
	蔡智颖
	仙师附小
	教师作品

	三等奖
	导体与绝缘体
	科学
	郑碧霞
	梅峰小学
	教师作品

 莆田市教育局办公室                       2016年5月3日印发